CÂMARA MUNICIPAL DE

INDEPENDÊNCIA
DE UM NOVO TEMPO

REQUERIMENTO N"" 022/2022.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador Francisco Nemesio Cavalcante, no uso de

suas atribuições iegais e na forma regimental, vem REQUERER, após
ouvido o Plenário, que o Poder Executivo Municipal proceda às medidas
necessárias para que seja REAPROVEITADO o prédio da antiga Creche
Maria Altair Saboia, transformando em um local adequado para receber

o ARQUIVO PÚBLICO MUNICIPAL, tendo em vista, que a documentação
está sendo arquivada num espaço inadequado, dificultado o acesso a

informação.

Nestes Termos,

P. Deferimento.

Independência, 09 de agosto de 2022.

Franciscb NémesiajDávalcante

RUA FREI VIDAU 522 - CENTRO, INDEPENDÊNCIA/CE - CEP: 63.640-000
CNPJ: 35.045.251/0001-77 j FONE/FAX: [88] 3675.1538

Emall: camaraindeps@hotmall.com